
č. j. 7 T 51/2023 - 141 

 
Shodu s prvopisem potvrzuje Dominika Švihovcová.  

 

 

USNESENÍ  

Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl dne 8. srpna 2023 v trestní věci odsouzeného  
, narozeného  v , bytem  

, o žádosti o odklad výkonu trestu, 
  

takto: 
 

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu se výkon trestu odnětí svobody v trvání 14 měsíců uložený 
odsouzenému , generálie shora, rozsudkem Okresního soudu v Českých 
Budějovicích ze dne 1. 6. 2023, č. j. 7 T 51/2023-128, který nabyl právní moci dne 20. 6. 2023, 
odkládá do 30. srpna 2023. 
 
 

Odůvodnění: 
 
1. Dne 8. 8. 2023 podal odsouzený  ke zdejšímu soudu žádost o odklad výkonu 
trestu odnětí svobody v trvání 14 měsíců, který mu byl uložen shora citovaným rozsudkem. Dne 
19. 7. 2023 byla odsouzenému doručena výzva k nástupu trestu a to nejpozději do 3 týdnů, tedy do 
9. 8. 2023. Žádost odsouzený  odůvodnil tím, že dne 5. 8. 2023 si poranil nohu, což doložil 
propouštěcí zprávou Nemocnice České Budějovice a.s., oddělení úrazové a plastické chirurgie, ze 
dne 5. 8. 2023, ze které vyplývá, že byl do nemocnice dopraven záchrannou službou s tím, že při 
seskoku ze zídky si poranil pravou nohu, po vyšetřeních bylo zvoleno konzervativní řešení (bez 
operace), nasazena botičková ortéza, nařízen klidový režim a zákaz došlapovat na zraněnou nohu 
(pohyb pomocí berlí), kontrola za týden, další pak za 6 týdnů včetně rentgenu pravé paty.  
 
2. Podle § 322 odst. 1 tr. řádu předseda senátu odloží na potřebnou dobu výkon trestu odnětí 
svobody, jestliže z lékařské zprávy o hospitalizaci odsouzeného v lůžkovém zdravotnickém zařízení 
nebo z jiných skutečností vyplývá, že by výkon trestu ohrozil jeho život nebo zdraví.  
 
3. Soud shledal žádost odsouzeného důvodnou, této vyhověl a odložil výkon nepodmíněného 
trestu odnětí svobody v trvání 14 měsíců, který má odsouzený vykonat, a to do 30. 8. 2023, tedy do 
doby, po kterou bude mít odsouzený dostatečný časový prostor na rekonvalescenci po úrazu. Po 
uplynutí doby odkladu výkonu trestu je odsouzený povinen ihned nastoupit do Věznice v Českých 
Budějovicích, tedy nejpozději dne 1. 9. 2023. Pakliže by odsouzený nerespektoval toto rozhodnutí 
a ve stanovený termín do věznice nenastoupil, bylo by možno jeho jednání posoudit jako přečin 
maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. g) tr. zákoníku. 
 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze do tří dnů od jeho oznámení podat stížnost ke Krajskému soudu 
v Českých Budějovicích prostřednictvím soudu podepsaného. 
 
 
České Budějovice dne 8. srpna 2023 
 
JUDr. Petra Kubová, v. r. 
samosoudkyně 






